



CONTRATISTA: DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES GONZALEZ S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

RELACIÓN DE HOJAS DE ESTIMACIÓN

ESTIMACIÓN No.	15	HOJA	ÚNICA
DEL 01 DE FEBRERO	AL 12 DE FEBRERO		DEL 2025

[illegible]

SUMAS:

NOTAS:

SUMA:	\$	5,037,427.54
-------	----	--------------

IMPORTE DE ESTA RELACIÓN

SON : CINCO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS 54/100 M.N.

LUGAR: CULIACÁN, SINALOA
FECHA: 21 DE FEBRERO DE 2025

AUTORIZÓ:

RESIDENTE DE OBRA
M.I. JOAN ANDREY ALARCÓN ITURRÍOS

FORMULÓ:

SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN
ARQ. PAUL RICARDO GONZALEZ AMADOR



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA GENERAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTRATO: HCES-SG-OP-062-2024

FECHA: 08 DE JULIO DE 2024

OBRA: CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS
INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO
DE SINALOA.

CONTRATISTA: DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES GONZALEZ S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ESTIMACIÓN No. 15 HOJA No. 1 DE 3
DEL 01 DE FEBRERO AL 12 DE FEBRERO DEL 2025

RESIDENCIA DE OBRA: CULIACAN

OBRA	Nº	ESPECIFICACIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACIÓN	HASTA ESTIM. ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
OBRA CIVIL BQ-1										
PLANTA BAJA										
ESTRUCTURA METÁLICA										
	48	48	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B. INCLUYE: CONEXIONES. PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	66,770.68	67,138.13	74,413.67	12,724.5644	\$ 81.98	\$ 1,043,159.79
PLANTA BAJA										
LOSA STEELDECK N1										
	49	49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE LOSA STEEL DECK SECCION 4 CALIBRE 22 GALVANIZADA, INCLUYE: COLOCACION DE PERNOS A CORTANTE NELSON DE 3/4"x4" A CADA 30 CMS, MATERIALES MENORES, SOLDADURAS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,239.66	1,220.13	902.06	318.07	\$ 627.66	\$ 199,839.82
	50	50	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10. FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,239.66	1,220.13	0.00	1,220.13	\$ 35.61	\$ 47,109.22
	51	51	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GILLETA PM25 PARA CALZADO DE MALLA POR TEMPERATURA. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PTA	3,717.00	3,869.00	0.00	3,869.00	\$ 3.82	\$ 14,015.58
	52	52	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO FC 250 KG/CM2, TMA 3/4. TIRO BOMBABLE, INCLUYE: DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	106.37	114.36	0.00	114.36	\$ 4,098.44	\$ 469,468.98
	53	53	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA. INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,239.66	1,220.13	0.00	1,220.13	\$ 18.77	\$ 20,481.58
	54	54	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	1,239.66	1,220.13	0.00	1,220.13	\$ 103.33	\$ 132,176.68
ALBANILERIAS										
	55	55	MURO DE BLOCK HUECO DE 20 CMS DE ESPESOR JUNTEADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROP. 1:4 (75 KG/CM2) O PREMEZCLA SIMILAR, ACABADO BOQUILLA CORTADA INCLUYE: SUMINISTROS, ACARREOS LOCALES, PREMEZCLAS PARA JUNTEO, DESPERDICIOS, LIMPIEZAS FINALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	636.62	139.57	0.00	139.57	\$ 767.58	\$ 107,131.14
	56	56	CASTILLO AHOGADO EN CELDA DE BLOCK HUECO DE 20 CMS A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC=200 KG/CM2, INCLUYE: ELABORACION DE LA MEZCLA, ACARREOS LOCALES, PICADO Y VIBRADO, DESPERDICIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	2,127.34	298.02	0.00	298.02	\$ 163.75	\$ 50,588.90
	57	57	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,077.93	253.58	0.00	253.58	\$ 53.88	\$ 13,662.89
	58	58	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	2,277.80	730.23	0.00	730.23	\$ 40.93	\$ 29,888.31
	59	59	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 4 (1/2") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	108.80	116.90	0.00	116.90	\$ 40.93	\$ 4,784.72
	60	60	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACION A BASE DE BARROTE 4"x2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4". CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	389.35	112.65	0.00	112.65	\$ 595.68	\$ 67,103.35
	61	61	FABRICACION Y COLOCACION DE CONCRETO F' C=200 KG/CM2 PARA CASTILLOS CONFINADOS Y DALAS, INCLUYE: ACARREOS A PRIMERA ESTACION DE 20 MTS, ELEVACIONES LOCALES PARA EL CCLADO, PICADO, VIBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	33.95	8.04	0.00	8.04	\$ 3,604.81	\$ 28,982.67
									SUBTOTAL 1 \$ 2,227,173.53	



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTRATO: HCES-SG-OP-002-2024

FECHA: 08 DE JULIO DE 2024

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS INSTALACIONES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

CONTRATISTA: DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES GONZALEZ S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ESTIMACIÓN No. 15 HOJA No. 2 DE 3
DEL 01 DE FEBRERO AL 12 DE FEBRERO DEL 2025

RESIDENCIA DE OBRA:

Culiacán

OBRA	Nº	ESPECIFICACIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACIÓN	HASTA ESTIM. ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
PLANTA ALTA										
ESTRUCTURA METALICA										
	62	62	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B, INCLUYE: CONEXIONES, PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	65,380.52	67,870.16	59,284.93	8,585.23	\$ 81.98	\$ 703,817.16
PLANTA BAJA										
LOSA STEELDECK N1										
	63	63	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE LOSA STEEL DECK SECCION 4 CALIBRE 22 GALVANIZADA, INCLUYE: COLOCACION DE PERNOS A CORTANTE NELSON DE 2 1/4"X4" A CADA 30 CMS, MATERIALES MENORES, SOLDADURAS, ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,250.00	1,229.31	0.00	1,229.31	\$ 627.66	\$ 771,588.71
	64	64	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,250.00	1,229.31	0.00	1,229.31	\$ 38.61	\$ 47,463.96
	65	65	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA PM25 PARA CALZADO DE MALLA POR TEMPERATURA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	P/A	3,750.00	3,687.00	0.00	3,687.00	\$ 3.82	\$ 14,084.34
	66	66	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO FC 250 KG/CM2, TMA 3/4, TIRO BOMBABLE, INCLUYE: DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	106.25	122.94	0.00	122.94	\$ 4,099.44	\$ 503,616.33
	67	67	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA, INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL, CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	1,250.00	1,229.31	0.00	1,229.31	\$ 16.77	\$ 20,615.53
	68	68	ACABADO PLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	1,250.00	1,229.31	0.00	1,229.31	\$ 108.33	\$ 133,171.15
ALBANILERIAS										
	71	71	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	1,536.32	250.82	0.00	250.82	\$ 53.88	\$ 13,514.18
	72	72	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	2,969.28	1,007.21	0.00	1,007.21	\$ 40.93	\$ 41,225.11
	73	73	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	559.95	37.06	0.00	37.06	\$ 595.68	\$ 22,075.90
OBRA CIVIL BQ-2										
MUROS DE ENRASE										
	98	98	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 2 (1/4") FY=2300, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	83.40	213.71	143.11	55.80	\$ 63.88	\$ 3,534.53
	99	99	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO NO. 3 (3/8") FY=4200, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES, AMARRES, ANCLAJES, GANCHOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	148.27	1,189.38	702.38	487.50	\$ 40.93	\$ 20,362.58
	100	100	CIMBRA APARENTE EN CASTILLOS Y DALAS DE CIMENTACIÓN A BASE DE, BARROTE 4"X2" Y TRIPLAY 5/8" EN SUPERFICIE DE CONTACTO, INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO, CLAVO DE 2 1/2" Y 4", CURADO CON DIESEL O ACEITE QUEMADO, DESCIMBRA, ACARREOS LOCALES POR USOS LOCALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	42.22	126.32	68.60	57.82	\$ 595.68	\$ 34,442.22
PLANTA BAJA										
ESTRUCTURA METALICA										
	107	107	SUMINISTRO, FABRICACION Y MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFIL OR COMO COLUMNAS Y VIGAS IR DE NORMA ASTM 500 GRADO B, INCLUYE: CONEXIONES, PINTURA DE FONDO ESTRUCTURAL COLOR GRIS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	KG	5,828.36	14,582.44	12,836.13	1,746.31	\$ 81.98	\$ 143,162.49
LOSA STEELDECK										
	109	109	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, FY5000, INCLUYE: ACARREOS, EXTENDIDO, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	282.42	259.74	0.00	259.74	\$ 38.61	\$ 10,028.56
									SUBTOTAL 2 \$ 2,482,702.55	



H. CONGRESO DEL ESTADO DE SINALOA
SECRETARÍA GENERAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

CONTRATO: HCES-SG-OP-002-2024

FECHA: 08 DE JULIO DE 2024

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE EDIFICIO COMPLEMENTARIO DE 2 NIVELES, PARA LAS
INSTALACIONES DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SINALOA, EN LA CIUDAD DE CULIACAN, ESTADO
DE SINALOA.

CONTRATISTA: DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES GONZALEZ S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA CESECO S.A. DE C.V.

ESTIMACIÓN No. 15 HOJA No. 3 DE 3
DEL 01 DE FEBRERO AL 12 DE FEBRERO DEL 2025

RESIDENCIA DE OBRA: Culiacán

OBRA	Nº	ESPECIFICACIÓN	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACIÓN	HASTA ESTIM. ANTERIOR	DE ESTA ESTIMACIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	110	110	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILETA PM25 PARA CALZADO DE MALLA POR TEMPERATURA, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA.	P/A	766.00	777.00	0.00	777.00	\$ 3.82	\$ 2,988.14
	111	111	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO FC 250 KG/CM2, TMA 3/4, TIRO BOMBEABLE, INCLUYE: DESPERDICIOS, VIBRADO, CURADO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	22.31	25.97	0.00	25.97	\$ 4,095.44	\$ 106,384.55
	112	112	CURADO SUPERFICIAL DE CONCRETO EN LOSA A BASE DE CURACRETO BASE AGUA, INCLUYE: EQUIPO DE APLICACION TIPO ASPERSOR, MATERIAL CURADOR, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	262.42	269.74	0.00	269.74	\$ 16.77	\$ 4,355.94
	113	113	ACABADO FLOTEADO PARA CIERRE DE FISURA POR CONTRACCION EN LOSAS DE CONCRETO MEDIANTE HERRAMIENTA MENOR, INCLUYE: MANO DE OBRA NECESARIA.	M2	262.42	269.74	0.00	269.74	\$ 103.33	\$ 28,137.53
	EX114	EX114	ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO PVC 4" MARCA DURALON, INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA DE 40X80CM DE PROFUNDIDAD APROX., AFINE DE PLANTILLA, COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA 30CM DE ESPESOR APROX. RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	ML	0.00	14.00	0.00	14.00	\$ 534.12	\$ 7,477.68
	EX115	EX115	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA HELVEX 24 BOCA REJA REDONDA, INCLUYE: EXCAVACION DE 40X60CM DE PROFUNDIDAD APROX. AFINE DE PLANTILLA, COLOCACION DE LA COLADERA Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA DE 20CM DE ESPESOR APROX. RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	P/A	0.00	9.00	6.00	3.00	\$ 2,725.36	\$ 8,176.08
	EX116	EX116	ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO PVC 4" MARCA DURALON, INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA DE 40X80CM DE PROFUNDIDAD APROX., AFINE DE PLANTILLA, COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, ACOSTILLADO Y RELLENO CON LIMO O ARENA 30CM DE ESPESOR APROX. RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO MANUALMENTE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	ML	0.00	21.00	0.00	21.00	\$ 495.49	\$ 10,425.29
	EX119	EX119	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA PRETIL HELVEX 4954 REJILLA, INCLUYE: PERFORACION EN LAMINA STIL DEC., TRAZO, COLOCACION DE LA COLADERA Y ACCESORIOS DE PVC, ADAPTADOR GALV. DE 101 MM, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 6.00 MTS.	P/A	0.00	16.00	0.00	16.00	\$ 4,220.32	\$ 67,525.12
	EX120	EX120	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA CUPULA HELVEX 444 PARA AZOTEA, INCLUYE: PERFORACION EN LAMINA STIL DEC., TRAZO, COLOCACION DE LA COLADERA Y ACCESORIOS DE PVC, ADAPTADOR GALV. DE 101 MM, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 6.00 MTS.	P/A	0.00	2.00	0.00	2.00	\$ 3,512.16	\$ 7,024.32
	EX121	EX121	PASE DE ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO DE PVC 4" MARCA DURALON, INCLUYE: PERFORACION EN LAMINA STIL DEC. TRAZO, AFINE DE LAMINA, COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	P/A	0.00	17.00	0.00	17.00	\$ 255.69	\$ 4,363.73
	EX122	EX122	PASE DE ALBAÑAL SANITARIO A BASE DE TUBO DE PVC 2" MARCA DURALON, INCLUYE: PERFORACION EN LAMINA STIL DEC. TRAZO, AFINE DE LAMINA, COLOCACION DE TUBO Y ACCESORIOS DE PVC, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	P/A	0.00	17.00	0.00	17.00	\$ 235.87	\$ 4,060.79
	EX123	EX123	CORTE DE CONCRETO EN LOSA DE ENTREPISO 1/3 DEL ESPESOR DE LA LOSA, INCLUYE: TRAZO EN LOSA DE ENTREPISO, CORTE CON CORTADORA CON DISCO PARA CONCRETO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO DE 0.00 A 3.00 MTS.	ML	0.00	2,045.54	0.00	2,045.54	\$ 24.54	\$ 50,197.55
	EX124	EX124	LIMPIEZA GRUESA Y FINA EN FIRMES Y LOSAS DE ENTREPISO Y AZOTEA, INCLUYE: ACARREOS, MANIOBRAS, ALMACENAMIENTO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA, DE 0.00 A 6.00 M DE ALTURA.	M2	0.00	3,978.01	0.00	3,978.01	\$ 6.65	\$ 26,453.74
SUBTOTAL 3									\$	\$ 327,551.46
TOTAL									\$	\$ 5,037,427.54

SUMAS:
NOTAS:

IMPORTE DE ESTA HOJA:

SON: CINCO MILLONES TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS 54/100 MN

LUGAR: CULIACAN, SINALOA
FECHA: 21 DE FEBRERO DE 2025

AUTORIZO:

RESIDENTE DE OBRA
M. J. JOAN ANDREY ALARCÓN TURRÍOS

FORMULO:

SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION
ARO. PAUL RICARDO GONZALEZ AMADOR